《德化县人民政府关于在城区道路采取限行

限速的通告》的

政策解读

    为进一步加强城区道路交通安全管理，维护城区道路交

通秩序，保障道路交通安全畅通，预防和减少涉及货运车辆道

路交通事故发生。根据《中华人民共和国道路交通安全法》

相关规定,结合我县道路现状及交通流量的具体情况,我大

队决定:采取部分区域及路段限制货运车辆通行措施。特起

草了《德化县人民政府关于在城区道路采取限行限速的通告》

(下文简称《通告》)。现将《通告》制定有关政策解读如下:

一、制定背景

 为预防和减少道路交通事故发生,确保人民群众生命财产

安全，结合我县道路现状及交通流量的具体情况，优化调整中、

重型载货汽车及专项作业车限制通行时段、区域及路段，保障

道路交通安全、有序、畅通,制定本《通告》。

  二、目标任务

为实施县委县政府“三大战略”,加快打造幸福宜居的世

界瓷都,从交通运行安全、路网运行均衡的角度出发,对部分

区域及路段实行货运车辆限行是预防交通事故发生、提升交

通安全的需要,是优化交通环境、缓解交通拥堵的需要,是保

障居民日常正常出行与生活环境的需要。

  三、主要内容

该《通告》明确规定重型货车、中型货车、低速货车、挂

车、教练车、拖拉机(含变型拖拉机)等车辆，在德化市政辖

区范围道路及南三环、北三环、城东开发区等重点路段限行；

在道路车流、人流高峰期（周末除外），即 7:30—8:10、

11:30—12:20 、 13:10—14:30 、 17:30—18:20 （ 夏 令 时 ） /

17:10—18:00（冬令时）限行；限行时段外实行限速行驶，三

环路以内限速 30km/h，三环路以外(含三环路)及城东开发区

限速 40km/h。

 四、解决的问题

对部分区域及路段实行货运车辆限行,既能提升交通安全

性,又能均衡交通流,将大幅提升沿线居民的出行与生活环

境,还能有效预防和减少道路交通事故。

五、其他需要说明的情况

 请广大驾驶人自觉遵守交通法规,严格按照路段交通标

志、标线规定通行,服从公安交警和现场交通管理人员的指

挥和疏导,违者将依照有关法律、法规予以处罚。公安机关

交通管理部门将根据道路和交通流量变化等具体情况,适时

调整限制货运车辆通行路段。

                         德化县人民政府

                            2024 年 4 月 15 日